
Smlouva o společném zadávání 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

těmito smluvními stranami: 

                                                           číslo smlouvy: SPA-2019-800-000114 

 

Město Cheb 

se sídlem:   náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

IČO:    00253979 

DIČ:    CZ 00253979 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Cheb  

číslo účtu:   528331/0100 

zastoupené:   Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou města 

 (dále jen „Město“ nebo „Účastník č. 1“)  

 

a  

 

Karlovarský kraj 

se sídlem:  Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, Dvory 

IČO:   70891168 

DIČ:   CZ70891168 

 

zastoupený svojí příspěvkovou organizací 

 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace  

zapsaná do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Plzni, spisová značka Pr 114, 

zřizovací listina ze dne 13.12.2001  

se sídlem   Chebská 282, 356 01 Sokolov 

IČO:    70947023 

DIČ:   CZ70947023 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary  

číslo účtu:   78 – 2496840247/0100 

zastoupená:  Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem organizace  

(dále jen „KSÚS KK“ nebo „Účastník č. 2“)  

 

a  

 

 

CHEVAK Cheb, a.s. 

se sídlem:  Tršnická 4/11, 350 02 Cheb  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým Soudem v Plzni, spisová značka: B 367 

IČO:   49787977 

DIČ:   CZ 49787977 

bankovní spojení:  Komerční banka, pobočka Cheb 

číslo účtu:  14102331/0100  

zastoupený:  Ing. Steffenem Zagermannem, předsedou představenstva    

(dále jen „CHEVAK“ nebo „Účastník č. 3“) 

 

(společně jako „Smluvní strany“ ) 

 

 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  
 

1.1.  Účastník 1 i Účastník 2 jsou veřejným zadavatelem a Účastník 3 je sektorovým zadavatelem dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).  

 

 



2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  
 

2.1.  Smluvní strany se touto smlouvou sdružují do sdružení zadavatelů ve smyslu § 7 ZZVZ (dále také jen jako 

„sdružení zadavatelů“).  

 

2.2.  Účelem sdružení zadavatelů je společný postup Smluvních stran při zadávání veřejné zakázky na stavební 

práce pod názvem „Úprava komunikace Cheb-Háje, ul. Zemědělská“, jejímž cílem je výběr zhotovitele 

stavebních prací (dále jen „veřejná zakázka - výběr zhotovitele stavby“), a to v souladu s platnou právní 

úpravou zadávání veřejných zakázek.  

 

2.3. Zahájení zadávacího řízení k příslušné veřejné zakázce je plánováno v průběhu roku 2019. 

 

3. SPECIFIKACE ZADÁVÁNÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 

3.1. Předmětem veřejné zakázky - výběr zhotovitele stavby bude provedení stavebních prací spočívajících v:  

SO 01a – Bourací práce silnice III/2143  
V tomto SO jsou řešeny bourací práce části týkající se KSÚS KK což jsou:  

- Vozovka v ulici Zemědělské (osa 1). 

 - Vozovka v ulici K Hájům (osa 6). 

 

SO 01b – Bourací práce a HTÚ, silnice III/2143, ost. MK,ÚK, chodníky, sjezdy a ost.  
V tomto SO jsou řešeny bourací práce části týkající se Města což jsou:  

- Vozovka v ulici Zemědělské (osa 1). 

- Vozovka v ulici K Hájům (osa 6). 

- Chodník se sjezdy a parkovací plochou v Zemědělské ulici. 

- Chodníky okolo okružní křižovatky s chodníkovými přejezdy do ulice Rolnické a Drážní.  

- Přeložka MK ulice Sokolovská (osa 2).  

- Napojení do Blanické ulice (Osa 4).  

 - Napojení do ulice Osvobození (Osa 5). 

 

SO 02a – Modernizace silnice III/2143  
V tomto SO jsou řešeny obrusné části týkající se KSÚS KK což jsou:  

- Vozovka v ulici Zemědělské (osa 1). 

- Vozovka v ulici K Hájům (osa 6).  

 

SO 02b – MK, chodníky, sjezdy a ostatní plochy  
V tomto SO jsou řešeny části, jehož stavebníkem bude Město a jsou to:  

- Vozovka v ulici Zemědělské (osa 1). 

- Vozovka v ulici K Hájům (osa 6). 

- Chodník se sjezdy a parkovací plochou v Zemědělské ulici. 

- Chodníky okolo okružní křižovatky s chodníkovými přejezdy do ulice Rolnické a Drážní.  

- Přeložka MK ulice Sokolovská (osa 2).  

- Napojení do Blanické ulice (Osa 4).  

- Napojení do ulice Osvobození (Osa 5).  

 

SO 03a – UV a přípojky k UV (KSÚS KK) 
V tomto SO jsou řešeny UV s přípojkami odvodňující vozovky silnice III/2143. Jedná se o UV 1-14, 16-19, 

22-24.  

 

SO 03b – Dešťová kanalizace (Město) 
Navržená dešťová kanalizace slouží pro odvodnění komunikace, případně do ní budou napojeny pouze 

legálně povolené přípojky dešťové kanalizace z přilehlých pozemků. Jsou navrženy tyto stoky:  

-  Stoka DA je hlavní řad v ulici Zemědělské v úseku od Blanické po st.p.č.153 o profilu DN 300 a délce 

212,90 m.  

-  Stoka DB je hlavní řad v ulici Zemědělské v úseku od st.p.č.155 po vyústění do potoka o profilu DN 

300 a délce 290,30 m.  

- Stoka DC je založení řadu do ulice Rolnická o profilu DN 300 a délce 85,8 m.  

- Stoka DC1 je založení řadu do ulice Drážní o profilu DN 300 a délce 17,0 m.  

 



SO 04 Veřejné osvětlení (Město Cheb)  
Veřejné osvětlení je řešeno podél celé komunikace v ulici Zemědělská a křižovatky se Sokolovskou ulicí. 

Jedná se o osazení 15 ks nových svítidel a výměnu 2 ks svítidel v ulici Sokolovská. 

 

SO 05 Konečné terénní a sadové úpravy (Město)  
Sadové úpravy řeší plochy podél nových komunikací a plochy u křižovatky ul. Zemědělská x Sokolovská. 

Dojde k výsadbě živého plotu formou tújí a ptačího zobu při v slepé části ul. Zemědělská. Při gabionové zdi 

„SO 07“ a mezi chodníkovou obrubou a podezdívkou plotu bude vytvořen štěrkový záhon. Zatravněné 

plochy poškozené výstavbou budou ohumusovány do tl.0,15m a osety travním semenem. 

 

SO 06 Propustek pod silnicí III/2143 (KSUS KK)  
V rámci rekonstrukce ulice Zemědělské bude vybourán stávající propustek, který převádí vody Hájského 

potoka, pod vozovkou a navržena je jeho výměna za nový železobetonový trubní propustek DN 800 délky 

8,25 m. Čelo propustku bude vzhledem ke geotechnickým podmínkám založeno plošně.  

 

SO 07 Opěrné zdi (Město)  
Opěrná zeď je navržena podél nového chodníku v úseku st.km 0,140 – 0,190 vlevo. Konstrukce opěrné zdi 

je gabionová tížná s rovným lícem. Gabionová konstrukce je proměnné výšky maximálně 1,00 – 3,50 

se stupni 0,50mm. Délka zdi je 54,9 m.  

 

SO 09 Přeložka plynu (Město)  
Přeložka středotlakého plynovodu v ulici Zemědělská. Plynovodní řad je navržen z PE 100 o délce cca 

148,9 m. Součástí přeložky jsou i přípojky k objektům v celkové délce 40,4 m. V rámci stavby dojde 

k demontáži a vyjmutí stávajícího plynovodního řadu. 

 

SO 14a Splašková kanalizace (CHEVAK)  
Navržená oddílná kanalizace slouží pouze a jen pro odvedení splaškových vod z jednotlivých rodinných 

domů.  

Gravitační stoka splaškové kanalizace  

Navržené stoky splaškové kanalizace A, B, C, D jsou navrženy z kameninových trub DN 250. Profil 

DN250 je hrdlové potrubí, spojovací systém C, spoj K – tvrdý polyuretan v hrdle a měkký polyuretan 

na hladkém konci, třída 160 (FN40 kN/m).  

  

Čerpací stanice odpadních vod  

ČSOV je navržena jako podzemní objekt, sestávající se pouze z čerpací jímky. V čerpací jímce budou 

osazena ponorná kalová čerpadla, trubní vedení a armatury. V čerpací jímce se budou akumulovat odpadní 

vody v době poruchy technologie ČSOV nebo při dlouhodobém výpadku elektrické energie.  

Výtlak:  

Bude proveden od ČSOV po RŠ 7 (naproti školce) z lPE ø63x3,8 mm v délce 197,30 m. 

 

SO 14b Splašková kanalizace (CHEVAK) 
Přípojky na parcely  

Profil přípojek DN150 je potrubí hrdlové, spojovací systém F – spoj L – pryžový. Napojení přípojek je 

kolmou odbočkou DN250/150 nebo přímo do revizní šachty. Přípojky jsou ukončeny za hranici pozemku. 

Na přípojkách budou osazeny revizní šachty DN 400, které budou umístěny na veřejném pozemku. Revizní 

šachty budou plastové, zakryté litinovým poklopem pro zatížení D400. 

 

SO Vodovod (CHEVAK) 

Účelem stavby je výstavba nového vodovodního řadu v ulici Zemědělská v Chebu Hájích.  Vodovodní řad 

je navržen z polyetylenu PEd 110 SDR 17 o délce cca 398,7 m.  Současně s výstavbou nového 

vodovodního řadu budou vyměněny dva úseky vodovodních řadů ve stávající trase za PE d 160 SDR 17 

o celkové délce 26,0 m(napojení do ulice Drážní a Osvobození). 

Na vodovodní řad bude napojeno nově 11 vodovodních z polyetylenu De d32 SDR 11 o celkové délce 

153,8 m. 

 

3.2.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 29 458 980 Kč bez DPH (35 645 366 Kč vč. DPH), 

přičemž účastníci této smlouvy se budou na veškerých nákladech podílet v rozsahu stavebních objektů 

označených v příloze této smlouvy.  



 

3.3.  Každá Smluvní strana bude nést a hradit náklady stavby v rozsahu skutečných nákladů a to na základě 

samostatných a oddělených faktur vystavovaných zhotovitelem stavby pro každého účastníka smlouvy 

zvlášť.  

 

4. ZPŮSOB JEDNÁNÍ JMÉNEM ÚČASTNÍKŮ SDRUŽENÍ  
 

4.1. K veškerému jednání v rámci společného zadávání je oprávněno Město.  

 

4.2. Město je oprávněno za sdružení jednat a činit veškerá právní jednání nezbytná podle platné právní úpravy 

pro zadávání veřejných zakázek, k zahájení zadávacího řízení a dále v průběhu celého zadávacího řízení 

směřujícího k zadání veřejné zakázky – výběr zhotovitele stavby. Stejně tak je Město oprávněno 

za sdružení jednat a činit veškerá právní jednání vůči orgánu dohledu v případném řízení o přezkoumání 

úkonů zadavatele vztahujících se k veřejným zakázkám.  

 

4.3. Město není oprávněno pověřit třetí osoby zastupováním nebo administrací veřejných zakázek v průběhu 

zadávacího řízení.  

 

4.4. KSÚS KK a CHEVAK tímto ke všem úkonům prováděným na základě této smlouvy v rozsahu dle čl. 4.2 

této smlouvy udělují Městu plnou moc na dobu trvání této smlouvy, což stvrzují podpisem této smlouvy. 

Město zmocnění přijímá, což potvrzuje podpisem této smlouvy. Účastníci této smlouvy deklarují, že 

se nejedná o zmocnění ve smyslu § 43 ZZVZ.  

 

4.5. Smluvní strany odpovídají společně za dodržení ZZVZ v rámci společného zadávání předmětné veřejné 

zakázky, a to s výjimkou úkonů, které smluvní strany provádí samostatně svým jménem a na svůj účet. 

Ustanovením věty předchozí není dotčeno právo na náhradu škody vůči smluvní straně, která svým 

jednáním poruší své povinnosti dle této smlouvy, zejména pak svou povinnost poskytovat součinnost 

či dodržovat právní předpisy, a v důsledku porušení této povinnosti vznikne některému z účastníků 

sdružení škoda spočívající v uložené sankci ze strany ÚOHS za porušení platné právní úpravy pro zadávání 

veřejných zakázek. 

 

4.6. Za Město navenek vůči třetím osobám vystupuje, jedná a podepisuje oprávněný zástupce. 

 

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ SDRUŽENÍ  
 

5.1. Město se zavazuje provést při zadání veřejné zakázky dle čl. 3 této smlouvy veškeré úkony zadavatele dle 

platné právní úpravy pro zadávání veřejné zakázky a činit veškeré kroky v průběhu zadávacího řízení, 

včetně učinění úkonů zadavatele v přezkumném řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, 

zejména zpracování případného vyjádření k návrhu na přezkum úkonů zadavatele v zadávacím řízení 

a případné vyjádření k podanému rozkladu stěžovatele;  

 

5.2. KSÚS KK i CHEVAK se zavazují poskytovat Městu veškerou další součinnost potřebnou pro plnění 

povinností zástupce sdružení a to bez zbytečného prodlení, v přiměřené lhůtě stanovené Městem, tak aby 

mohlo Město řádně a včas splnit všechny povinnosti stanovené příslušnými předpisy pro zadávání veřejné 

zakázky. V rámci tvorby Zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh je lhůta stanovena v délce 

maximálně 6 týdnů ode dne doručení jejího návrhu výše uvedeným smluvním stranám. V případě, že se 

KSÚS KK nebo CHEVAK ve stanovených lhůtách k návrhu Města nevyjádří, má se za to, že s ním 

souhlasí.  

 

5.3. Účastníci této smlouvy jsou povinni zdržet se činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu 

sdružení.  

 

5.4. V případě vydání nesouhlasného stanoviska KSÚS KK nebo CHEVAK s dokumenty dle odst. 5.2. 

vyhotovovanými Městem jakožto zadavatelem ve smyslu platné právní úpravy pro zadávání veřejné 

zakázky, nese odpovědnost za konečnou podobu rozhodnutí či vyjádření Město.  

 

5.5. KSÚS KK i CHEVAK jsou oprávněni navrhnout Městu provedení úkonu v zadávacím řízení, které Město 

nenavrhlo nebo neučinilo. Město je povinno se k tomuto návrhu vyjádřit do 5 pracovních dnů ode dne jeho 

doručení.  



5.6. KSÚS KK a CHEVAK navrhnou  každý po 2 členech komise a 1 náhradnících. Tento návrh se Město 

zavazuje respektovat a zohlednit při jmenování komise ve smyslu čl. 6. odst. 6.2. této smlouvy.  

 

6. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM A SLOŽENÍ KOMISE 
 

6.1. Jediným hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky bude nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

6.2. Hodnocením nabídek a posouzení splnění podmínek účasti bude provedeno 7 člennou komisí jmenovanou 

Městem. Komise bude usnášení schopná, bude-li přítomno na jejím jednání alespoň 2/3 členů. 

6.3. Otevírání nabídek bude provedeno pracovníky Města. 

 

7. NÁKLADY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

7.1. Veškeré náklady související s výkonem činnosti zadavatele, vynaložené na zadávacích řízeních a směřující 

k zadání veřejné zakázky nese Město, nebude-li dohodnuto pro konkrétní případ jednotlivého nákladu 

jinak. O takovém rozhodnutí bude učiněn písemný záznam, podepsaný všemi účastníky této smlouvy, který 

bude osahovat zdůvodnění hrazení konkrétního nákladu ze strany příslušného účastníka této smlouvy.  

 

7.2. Technický dozor stavebníka stavby si zajistí každý z účastníků  sdružení sám na svůj náklad.  

 
8. ZÁNIK SDRUŽENÍ VEŘEJNÝCH ZADAVATELŮ  
 

8.1. Sdružení zadavatelů se zakládá na dobu určitou, tedy do doby dosažení účelu jeho založení uvedeného v čl. 

2.2. této smlouvy.  

 

8.2. Sdružení zadavatelů zaniká uzavřením smlouvy o dílo na realizaci předmětu veřejné zakázky – výběr 

zhotovitele stavby, nedojde-li do toho okamžiku k zahájení přezkumného řízení u ÚOHS. V takovém 

případě sdružení zadavatelů zaniká ke dni právní moci rozhodnutí ÚOHS v tomto řízení.  

 

8.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že závazky smluvních stran dle čl. 5 této smlouvy zůstávají v platnosti 

i po zániku sdružení.  

 

9. KOMUNIKACE A DOKUMENTACE  
 

9.1. Veškerá komunikace účastníků bude probíhat buď písemnou formou na adresy účastníků uvedené v záhlaví 

této smlouvy, nebo emailem na emailové adresy účastníků uvedené v záhlaví této smlouvy a současně 

na emailové adresy oprávněných osob uvedených níže:  

Osoby oprávněné jednat za KSÚS KK na základě této smlouvy:  

ve věcech právních: Ing. Jan Lichtneger, tel.: 601 085 562, email: lichtneger.jan@ksusk.cz; 

ve věcech technických: Ing. Martin Černík, tel.: 601 592 286, email: cernik.martin@ksusk.cz; 

Osoby oprávněné jednat za Město na základě této smlouvy:  

ve věcech právních: Ing. Věra Tomsová, tel.: 354 440 527, e-mail: tomsova@cheb.cz;  

ve věcech technických: Ing. Petr Kukla tel.: 739 244 091 e-mail: kukla@cheb.cz.   

Osoby oprávněné jednat za CHEVAK na základě této smlouvy:  

ve věcech právních: Ing. Steffen Zagermann, tel.:739 543 430, e-mail: zagermann@chevak.cz;     

ve věcech technických: Ing. Václav Šmíd, tel.:739 543 320 e-mail: smid@chevak.cz.  

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 

10.1.  Výkon TDS zajistí KSÚS KK a CHEVAK Cheb, a.s. na svých stavebních objektech na vlastní náklad.  

Zajištění činnosti koordinátora BOZP, provedení průzkumných a dohledových archeologických prací na 

staveništi a zajištění autorského dozoru bude zajištěno prostřednictvím Města Cheb a to na náklady Města 

Cheb. 

 

10.2.  Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou k právnímu jednání zcela svéprávné, že tato smlouva je 

projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a že si tuto smlouvu podrobně přečetly, zcela jednoznačně 

porozuměly jejímu obsahu, proti kterému nemají žádných výhrad, uzavírají ji dobrovolně, nikoliv v tísni, 

pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek a takto ji podepisují. 

 

mailto:lichtneger.jan@ksusk.cz
mailto:cernik.martin@ksusk.cz
mailto:tomsova@cheb.cz
mailto:kukla@cheb.cz
mailto:zagermann@chevak.cz
mailto:smid@chevak.cz


10.3.  Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Cheb dne 21.02.2019 pod č. usnesení RM 

122/3/2019, předsedou představenstva společnosti CHEVAK Cheb, a.s. dne 29.4.2019. 

 

10.4.  Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou a jakákoliv změna smlouvy musí být výslovně nazvána 

dodatek ke smlouvě.  

 

10.5.  Smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po dvou (2) 

stejnopisech.  

 

10.6. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena ostatní 

ustanovení smlouvy. 

 

 

V Chebu dne 22.5.2019     

 

 

Město Cheb ……………………………………………  

        Mgr. Antonín Jalovec 
             starosta města 

 

 

 

V Sokolově dne 13.5.2019       

 

Krajská správa a údržba silnic    ………………………………………….  

Karlovarského kraje, p. o.     Ing. Jan Lichtneger  
                         ředitel organizace 

 

 

 

 

V Chebu dne 29.4.2019 
 
CHEVAK Cheb, a.s.      ……………………………………………  

        Ing. Steffen Zagermann  
   předseda představenstva 

 

 

 

 

Přílohy: 

Zemědělská_VZ_propočet nákladů 


